令和６年度 稲荷台３丁⽬町内会 第９回理事会議事録

・⽇時  2024 年 12 ⽉８⽇（⽇） 10 時 10 分〜11 時 40 分

・場所  町内会館

・出席者 ⼩林、阿部、松原、伊藤、原⽥、宮⽥監事、

初めに、ふれあいの輪 鈴⽊顧問より２０周年記念⾏事費の来年度予算計上要請のお
話がありました。

１、報告事項

＊⼩林会⻑

・11 ⽉ 23 ⽇（⼟）２丁⽬町内会館で⾏われた防災講話会に４町内会で約 40 名が参
加。当町内会から防災本部役員５名が参加した。

・11 ⽉ 30 ⽇（⼟）令和６年度佐倉市⾃主防災組織リーダー研修会に出席した。
 内容は防災講話と⾃主防災組織間の意⾒交換会。

・令和６年度第２期分（８⽉〜11 ⽉）の資源回収協⼒報奨⾦の申請書を提出した。

・王⼦台⼩学校より年度末になったら、次期会⻑もしくは防犯担当者の⽒名、住所等
の情報提供依頼に協⼒してほしいとの通知があった。

・回覧案内⽂書 No.13 を作成。

＊阿部副会⻑

・11/13（⽔）回覧⽂書案内（No.13）の配布、掲⽰を実施。

・11/23（⼟）２丁⽬町内会館にて⾏われた防災講話会に出席。

＊松原理事（DX・会計）

・11/6〜12/5 までの会計報告。

・11 ⽉度理事会議事録、回覧⽂書（No.13）をホームページに掲載。

・11 ⽉ 23 ⽇（⼟）２丁⽬町内会館にて⾏われた防災講話会に出席。

＊伊藤理事（防犯・防災）

・11 ⽉ 23 ⽇（⼟）２丁⽬町内会館にて⾏われた防災講話会に出席。

＊原⽥理事（⺠⽣・会館管理）

・11/16（⼟）⾅井地区社会福祉協議会 福祉委員会に出席。

・11/23（⼟）２丁⽬町内会館にて⾏われた防災講話会に出席。

２、協議事項

１、ふれあいの輪記念⾏事 来年度予算計上について

  → 全員合意のもと、２万円を来年度の予算に計上することに決定した。

２、⼊学・卒業慶祝⾦の贈呈について

  → 回覧で案内をし、各班の理事が１⽉末までに取りまとめ申請書を提出する。

３、令和６年度定期総会に向けての概略スケジュールについて

  → 各班で来年度の理事を確認し、役員候補であることを連絡する。

   令和７年２⽉２⽇（⽇）に顔合わせを⾏い、その際は今年度理事も同席する。

   また、２⽉の理事会より総会の資料作成の着⼿を始める⼿順、スケジュールを
確認した。

以上

次回の理事会は令和７年１⽉１２⽉（⽇）１０時〜です。